
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 569

2535

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών

2 Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

3 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

   Με την υπ’  αρ. 132541/31.05.2024 απόφαση της 
Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφορών, που εκδό-
θηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 1) των άρθρων 45, 46, 
47, 48 και 76 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 2) του άρθρου 
9 του Κεφαλαίου Β’ του ν.  4354/2015 (Α’  176), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 110 του ν.  4622/2019 
(Α’ 133), 3) του π.δ. 79/2023 (Α’ 131), 4) της υπ’ αρ. 156/
08.07.2023 (Β’  4410) κοινής απόφασης του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, 
5) της υπ’ αρ. 107388/15.04.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 388) απόφα-
σης της Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφορών, αίρεται 
η υπ’ αρ. 107388/15.04.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 388), απόφαση 
πρόσληψης της ΣΤΥΛΙΑΝΗΣ ΚΕΜΑΝΕΤΖΗ του Νικολάου, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 618692, σε θέση μετακλητής συνεργάτιδας 
στο Ιδιαίτερο Γραφείο της Υφυπουργού Υποδομών και 
Μεταφορών, Χριστίνας Αλεξοπούλου, από 15.06.2024.

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρωπίνου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 4411552832/31.05.2024).

      Με την υπ’  αρ. 132546/31.05.2024 απόφαση της 
Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφορών, που εκδό-
θηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 1) των άρθρων 45, 
46, 47, 48 και 76 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 2) του άρ-
θρου 9 του Κεφαλαίου Β’ του ν.  4354/2015 (Α’  176), 
όπως τροποποιήθηκε σύμφωνα με το άρθρο 110 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 3) του π.δ. 79/2023 (Α’ 131), 
4) της υπ’ αρ. 156/08.07.2023 (Β’ 4410) κοινής απόφα-
σης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδο-
μών και Μεταφορών, 5) της υπ’ αρ. 116210/24.04.2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 466) απόφασης της Υφυπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών, αίρεται η υπ’ αρ. 116210/24.04.2024 

(Υ.Ο.Δ.Δ.  466) απόφαση πρόσληψης της ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
ΑΓΓΟΥΡΗ του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.: ΑΟ 090216, σε θέση με-
τακλητής συνεργάτιδας στο Ιδιαίτερο Γραφείο της Υφυ-
πουργού Υποδομών και Μεταφορών, Χριστίνας Αλεξο-
πούλου, από 15.06.2024.

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρωπίνου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 7311946107/31.05.2024).

  Η Υφυπουργός 
ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

    Αριθμ. 1784/155752 
Σύσταση και συγκρότηση της ειδικής επταμε-

λούς επιτροπής στον ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΓΕΩΡΓΙΚΟ ΟΡΓΑ-

ΝΙΣΜΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ) (Ν.Π.Ι.Δ.), 

για τον προσδιορισμό των ορίων των αποδόσεων 

γάλακτος κατά την παραγωγή των τυροκομικών 

προϊόντων Προστατευόμενης Ονομασίας Προέ-

λευσης (ΠΟΠ), καθώς και κάθε άλλου στοιχείου 

που αφορά στην παραγωγή προϊόντων αυτών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 19 και του πρώτου εδαφίου της παρ. 5 

του άρθρου 24 του ν. 5035/2023 «Ενιαίο ρυθμιστικό 
πλαίσιο για την οργάνωση και λειτουργία του Ελληνι-
κού Γεωργικού Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και 
λειτουργία φορέα διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα 
Άμφισσας και άλλες διατάξεις για την ενίσχυση της αγρο-
τικής ανάπτυξης» (Α’ 76),

β) του άρθρου 13 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2536 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 569/07.06.2024

γ) των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45) και

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’98), 
που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019.

2. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

4. Την υπ’ αρ. 919/131869/20-10-2014 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού Γεωργικού 
Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ- ΔΗΜΗΤΡΑ), Ν.Π.Ι.Δ.» 
(Β’  2889), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ. 893/
138106/21-12-2017 (Β’ 4800) απόφαση.

5. Την υπ’ αρ. 3158/370782/1-12-2023 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Απο-
δοχή παραίτησης Αντιπροέδρου-Ορισμός μελών Διοι-
κητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑ-
ΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ, Ν.Π.Ι.Δ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1309, διόρθωση 
σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 1403).

6. Την υπ’ αρ. 3201/374602/5-12-2023 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορι-
σμός Γενικών Διευθύνσεων στις οποίες ασκούν εποπτεία 
ο Πρόεδρος και οι δύο Αντιπρόεδροι του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ και ρύθμιση ζητημά-
των αναπλήρωσης αυτών» (Β’ 6866).

7. Το από 30-4-2024 ηλεκτρονικό μήνυμα της Γενικής 
Διεύθυνσης Τροφίμων σχετικά με τον ορισμό εκπροσώ-
που του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
για τη συμμετοχή του στην επιτροπή.

8. Το από 2-5-2024 ηλεκτρονικό μήνυμα του ΕΛΛΗ-
ΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ σχετικά 
με τον ορισμό εκπροσώπου του για τη συμμετοχή του 
στην επιτροπή.

9. Την ανάγκη σύστασης και συγκρότησης της ειδικής 
επταμελούς επιτροπής του άρθρου 19 του ν. 5035/2023.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ, Ν.Π.Ι.Δ. και του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σύσταση, συγκρότηση 
και λειτουργία της Επιτροπής

1. Συστήνουμε στον ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΓΕΩΡΓΙΚΟ ΟΡΓΑΝΙΣ-
ΜΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ), (Ν.Π.Ι.Δ.) την ειδική 
επταμελή επιτροπή του άρθρου 19 του ν. 5035/2023 για 
τον προσδιορισμό των ορίων των αποδόσεων γάλακτος, 
κατά την παραγωγή των τυροκομικών προϊόντων Προ-
στατευόμενης Ονομασίας Προέλευσης (ΠΟΠ), καθώς 
και κάθε άλλου στοιχείου που αφορά στην παραγωγή 
προϊόντων αυτών, ιδίως των ποσοστών πρωτεϊνικών 
κλασμάτων και ορίζουμε τα μέλη αυτής ως εξής:

α) Τον Παναγιώτη Χατζηνικολάου του Ιωάννη, Ηλε-
κτρολόγο Μηχανολόγο Μηχανικό Ε.Μ.Π., υπάλληλο της 
Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Καινοτομίας του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης, πτυχιούχο του Εθνικού Μετσόβιου 
Πολυτεχνείου, κάτοχο μεταπτυχιακού τίτλου του Πανε-
πιστήμιου Θεσσαλίας, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 669620, προσωρινά 

Β’ Αντιπρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του ΕΛΓΟ- 
ΔΗΜΗΤΡΑ, στον οποίο έχει ανατεθεί η εποπτεία της Γενι-
κής Διεύθυνσης Διασφάλισης Ποιότητας και Ανταγωνιστι-
κότητας Αγροτικών Προϊόντων, ως Πρόεδρο.

β) Τον Γεώργιο Αρσένο του Ιωάννη, Καθηγητή του Τμή-
ματος Κτηνιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 180652, ως μέλος.

γ) Τον Θωμά Μοσχάκη του Νικολάου, Καθηγητή του 
Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονίας, Δασολογίας 
και Φυσικού Περιβάλλοντος του Αριστοτέλειου Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης, με Α.Δ.Τ. ΑΑ 393008, ως μέλος.

δ) Την Γκόλφω Μοάτσου του Αλεξάνδρου, Καθηγή-
τρια του Τμήματος Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής 
του Ανθρώπου της Σχολής Επιστημών Τροφίμων και 
Διατροφής του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
με Α.Δ.Τ. ΑΝ 634972, ως μέλος.

ε) Την Σοφία Φράγκου του Νικολάου, υπάλληλο του 
κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων, 
Προϊσταμένη του Τμήματος Αξιοποίησης Γάλακτος και 
Γαλακτοκομικών Προϊόντων της Διεύθυνσης Αξιοποί-
ησης και Τεχνολογίας Τροφίμων της Γενικής Διεύθυν-
σης Τροφίμων, του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων, εκπρόσωπο του ιδίου Υπουργείου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΚ 759891, ως μέλος.

στ) Την Ευθυμία Κονδύλη του Σπυρίδωνος, Ερευνήτρια 
βαθμίδας Α’, Διευθύντρια του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 
Αγροτικών Προϊόντων του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ, εκπρόσω-
πο του Οργανισμού, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 810547, ως μέλος.

ζ) Τον Ιωάννη Βιτάλη του Αριστείδη, Πρόεδρο της 
Εθνικής Διεπαγγελματικής Οργάνωσης Τυριού «Φέτας» - 
ΑΜΚΕ, ως εκπρόσωπο της Διεπαγγελματικής Οργάνωσης 
τυροκομικών προϊόντων (ΠΟΠ), με Α.Δ.Τ. Α 00042112, 
ως μέλος.

2. Γραμματέας της επιτροπής ορίζεται η Μαρία- Ελένη 
Φρέσκου του Ιωάννη, υπάλληλος του κλάδου ΔΕ Διοικη-
τικού-Λογιστικού, ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστι-
κού, του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 201415, με ανα-
πληρώτριά της τη Βασιλική Καργιώτη του Παναγιώτη, 
υπάλληλο του κλάδου ΔΕ Υποστηρικτικού Προσωπικού, 
ειδικότητας ΔΕ Γενικών Καθηκόντων, του ιδίου Οργανι-
σμού, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 167564.

3. Η θητεία του Προέδρου και των μελών της επιτρο-
πής είναι διετής.

4. Ως προς τη λειτουργία της επιτροπής εφαρμόζονται 
οι παρ. 2 και 3 του άρθρου 19 του ν. 5035/2023.

5. Η επιτροπή αναφέρεται στον Υπουργό Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Μαΐου 2024

Ο Υπουργός

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2537Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 569/07.06.2024

3 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ

 Αριθμ. 38749 
Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του 

Πανεπιστήμιου Πατρών.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τα άρθρα 8, 9, 10, 411 και την παρ. 3 του άρθρου 448 

του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαι-
δευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουρ-
γικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Τα άρθρα 40, 180 και 203 του ν. 5094/2024 «Ενίσχυ-
ση του Δημόσιου Πανεπιστημίου - Πλαίσιο λειτουργίας 
μη κερδοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστη-
μίων» (Α’ 39).

3. Την υπό στοιχεία 99286/Ζ1/08.08.2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και 
Επικρατείας «Διαδικασία εκλογής των εσωτερικών μελών 
του Συμβουλίου Διοίκησης των Ανώτατων Εκπαιδευτι-
κών Ιδρυμάτων και θέματα σχετικά με την εφαρμογή της 
ταξινομικής ψήφου» (Β´ 4211).

4. Την υπό στοιχεία 119929/Ζ1/30.09.2022 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με 
θέμα: «Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρ-
μογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη συγκρό-
τηση, οργάνωση και λειτουργία συλλογικών οργάνων 
των Α.Ε.Ι και των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την 
ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι και 
των ακαδημαϊκών μονάδων τους και λοιπά θέματα» 
(ΑΔΑ: ΡΙΞΘ46ΜΤΛΗ-1ΦΝ).

5. Το υπό στοιχεία 131887/Ζ1/26-10-2022 (αρ. πρωτ. 
Πανεπιστημίου: 81518/26.10.2022) έγγραφο του Γενι-
κού Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Αυτοδίκαιη έκ-
πτωση εκλεγέντων εσωτερικών μελών του Συμβουλίου 
Διοίκησης από το αξίωμα (την κατά περίπτωση ιδιότητα 
μονομελούς οργάνου διοίκησης των ΑΕΙ) που κατέχουν».

6. To υπό στοιχεία 145114/Ζ1/22.11.2022 (αρ. πρωτ. 
Πανεπιστημίου: 90614/23.11.2022) έγγραφο του Γενι-
κού Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Παροχή διευκρι-
νήσεων για την εφαρμογή του ν. 4957/2022».

7. Την υπ’  αρ. 3445/16.5.2024 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
και Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Διαδικασία εκλογής των 
εξωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης των Εκ-
παιδευτικών Ιδρυμάτων» (Β´ 2828).

8. Το υπό στοιχεία 54241/Ζ1/23.05.2024 (αρ. πρωτ.  Πα-
νεπιστημίου: 36417/24.05.2024) έγγραφο του Γενικού 
Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με θέμα: «Διαδικα-
σία εκλογής εξωτερικών μελών Συμβουλίου Διοίκησης».

9. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

10. Την υπ’ αρ. 2162/12.01.2024 Προκήρυξη του Πρύ-
τανη του Πανεπιστημίου Πατρών για την εκλογή των 
εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Πατρών (ΑΔΑ: 9ΠΦ7469Β7Θ-ΦΧΑ).

11. Την υπ’  αρ. 2161/12.01.2024 διεθνή, δημόσια 
πρόσκληση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πα-
τρών για την ανάδειξη των εξωτερικών μελών του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών 
(ΑΔΑ: 676Ψ469Β7Θ-Η21).

12. Την υπ’ αρ. 5302/22.01.2024 απόφαση της υπ’ αρ. 
227/18.01.2024 συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπι-
στημίου Πατρών (ΑΔΑ: 6Ν7Β469Β7Θ-ΥΓΖ), περί συγκρό-
τησης Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής αποτελούμε-
νης από πέντε (5) μέλη Δ.Ε.Π. του Ιδρύματος, με ισάριθμα 
αναπληρωματικά, για τη διεξαγωγή της εκλογικής δια-
δικασίας για την ανάδειξη των εσωτερικών μελών του 
Συμβουλίου Διοίκησης.

13. Την υπ’ αρ. 6937/26.01.2024 απόφαση της υπ’ αρ. 
228/25.01.2024 συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπι-
στημίου Πατρών (ΑΔΑ: 693Ο469Β7Θ-ΟΕ3), περί ανασυ-
γκρότησης της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής, για τη 
διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη 
των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης.

14. Την υπ’ αρ. 10354/12.02.2024 απόφαση της Κε-
ντρικής Εφορευτικής Επιτροπής για την ανακήρυξη 
υποψηφίων για τις εκλογές των εσωτερικών μελών του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών.

15. Το από 4.3.2024 τελικό πρακτικό εκλογής της Κε-
ντρικής Εφορευτικής Επιτροπής για την ανάδειξη των 
έξι (6) εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης 
του Πανεπιστημίου Πατρών.

16. Το υπ’ αρ. 17218/5.3.2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοικητικών Υπηρεσιών, με το οποίο διαβιβάστηκαν 
στα έξι (6) εκλεγμένα εσωτερικά μέλη του Συμβουλίου 
Διοίκησης οι φάκελοι των δεκαέξι (16) υποψηφίων για 
τις θέσεις των εξωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοί-
κησης του Πανεπιστημίου Πατρών.

17. Το γεγονός ότι αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του 
Πανεπιστημίου Πατρών ο πίνακας των υποψήφιων για 
τις τις θέσεις των εξωτερικών μελών του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών.

18. Το από 20.3.2024 πρακτικό της 1ης συνεδρίασης 
των έξι (6) εκλεγμένων εσωτερικών μελών του Συμβου-
λίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών για την αξι-
ολόγηση των υποψηφιοτήτων που υποβλήθηκαν για 
την ανάδειξη των εξωτερικών μελών του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών.

19. Την από 27.3.2023 (υπ’ αρ. 22877/28.3.2024) επι-
στολή απόσυρσης της υποψηφιότητας του Βασίλειου 
Κασούρα από τη διαδικασία ανάδειξης των εξωτερικών 
μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου 
Πατρών.

20. Το από 30.5.2024 Πρακτικό της 2ης συνεδρίασης 
των έξι (6) εκλεγμένων εσωτερικών μελών του Συμβου-
λίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών για την ανά-
δειξη των πέντε (5) εξωτερικών μελών του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2538 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 569/07.06.2024

21. Την υπό στοιχεία 108176/Ζ1/21.8.2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 677) διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παι-
δείας και Θρησκευμάτων περί εκλογής Πρύτανη και 
τεσσάρων Αντιπρυτάνεων στο Πανεπιστήμιο Πατρών.

22. Την υπό στοιχεία 84696/Z1/8.7.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 646) 
διαπιστωτική πράξη παραίτησης του Καθηγητή Δημητρί-
ου Σκούρα από τη θέση του Αντιπρύτανη Οικονομικών 
και Προγραμματισμού του Πανεπιστημίου Πατρών.

23. Την υπ’ αρ. 63379/29.8.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 791) πράξη 
του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πατρών, περί ορισμού 
του Αναπληρωτή Καθηγητή Βασιλείου Βασιλειάδη στη 
θέση του Αντιπρύτανη Οικονομικών, Μελετών, Έργων 
και Τεχνολογιών Πληροφορικής του Πανεπιστημίου Πα-
τρών του Πανεπιστημίου Πατρών.

24. Την υπ’ αρ. 66493/12.9.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 950) από-
φαση του Πρυτανικού Συμβουλίου περί αποδοχής πα-
ραίτησης του Καθηγητή Παναγιώτη Δημόπουλου από 
τη θέση του Αντιπρύτανη Έρευνας και Ανάπτυξης του 
Πανεπιστημίου Πατρών.

25. Την υπ’ αρ. 66497/12.9.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 967) απόφα-
ση του Πρυτανικού Συμβουλίου περί αποδοχής παραίτη-
σης του Καθηγητή Μάρκου Μαραγκού από τη θέση του 
Αντιπρύτανη Φοιτητικής Μέριμνας του Πανεπιστημίου 
Πατρών.

26. Την υπ’ αρ. 71332/28.9.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1055) από-
φαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημί-
ου Πατρών, περί ορισμού του Αναπληρωτή Καθηγητή 
Παύλου Αβραμίδη στη θέση του Αντιπρύτανη Έρευνας 
και Ανάπτυξης του Πανεπιστημίου Πατρών και της Ανα-
πληρώτριας Καθηγήτριας Ελένης Αλμπάνη στη θέση της  
Αντιπρύτανη Φοιτητικής Μέριμνας του Πανεπιστημίου 
Πατρών, διαπιστώνει:

Τη συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανε-
πιστημίου Πατρών, ως εξής:

1. Μπούρας Χρήστος του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: Α00101886), 
Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών Ηλεκτρονικών 
Υπολογιστών και Πληροφορικής της Πολυτεχνικής Σχο-
λής, εσωτερικό μέλος.

2. Καραμάνος Νικόλαος του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.: ΑΡ 
318683), Καθηγητής του Τμήματος Χημείας της Σχολής 
Θετικών Επιστημών, εσωτερικό μέλος.

3. Καλογεροπούλου Χριστίνα του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ 246814), Καθηγήτρια του Τμήματος Ιατρικής της Σχο-
λής Επιστημών Υγείας, εσωτερικό μέλος.

4. Βουτσινάς Βασίλειος του Παναγή (Α.Δ.Τ.: Χ 573258), 
Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της 
Σχολής Οικονομικών Επιστημών και Διοίκησης Επιχει-
ρήσεων, εσωτερικό μέλος.

5. Κόμης Βασίλειος του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 208309), 
Καθηγητής του Τμήματος Επιστημών της Εκπαίδευ-
σης και της Αγωγής στην Προσχολική Ηλικία της Σχο-
λής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών, εσω-
τερικό μέλος.

6. Σαλάχας Γεώργιος του Χρήστου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 342758), 
Καθηγητής του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γεωπο-
νικών Επιστημών, εσωτερικό μέλος.

7. Αγγελόπουλος Αλέξανδρος του Νικολάου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ 530988), Διευθύνων Σύμβουλος Ομίλου Aldemar 
Resorts, εξωτερικό μέλος.

8. Αλεξόπουλος Δημήτριος του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ 707200), Ομότιμος Καθηγητής Καρδιολογίας, Ιατρι-
κή Σχολή Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, εξωτερικό μέλος.

9. Γεωργακοπούλου Ανδρομάχη του Αριστείδη (Α.Δ.: 
ΑΤ 1009175), Πρόεδρος του Hellenic Female Leaders, 
εξωτερικό μέλος.

10. Κάτσικας Σωκράτης του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 
512953), Καθηγητής, Νορβηγικό Πανεπιστήμιο Επιστή-
μης και Τεχνολογίας, εξωτερικό μέλος.

11. Λούκας Παναγιώτης - Ευγένιος του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ 023953), Διευθύνων Σύμβουλος της παραχωρησιού-
χου εταιρείας «ΓΕΦΥΡΑ Α.Ε.», εξωτερικό μέλος.

H θητεία των μελών του Συμβουλίου Διοίκησης εί-
ναι τετραετής, άρχεται την 1η.9.2024 και λήγει την 
31η.8.2028.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 31 Μαΐου 2024

Ο Πρύτανης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14005690706240004*


		2024-06-07T17:33:32+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




